9. Dezember 2016

qui petunt<sup>v</sup> de canonicatu sub expectatione prebende in ecclesiis cathedralibus, in quibus<sup>w</sup> admitti<sup>x</sup> non possunt obstante ordinatione predicta, detur<sup>y</sup> de beneficio ecclesiastico cum cura vel sine cura, si supplicantes<sup>z</sup> capaces<sup>aa</sup> fuerint, etiamsi canonicatus et prebenda<sup>bb</sup> alterius quam<sup>cc</sup> cathedralis<sup>dd</sup> fuerit ecclesie, ad collationem etc. episcopi, decani<sup>ee</sup> et capituli<sup>ff</sup> singulorumque canonicorum et personarum ecclesie<sup>gg</sup>, in qua petebant<sup>hh</sup> se admitti, et aliis graduatis detur ad dignitates, personatus et officia in ecclesiis<sup>ii</sup> collegiatis, si petant, dignitate principali semper excepta, etiamsi supplicatio signata fuerit per<sup>jj</sup> „Fiat, ut<sup>kk</sup> petitur<sup>ll</sup>. Sed in aliis partibus placet<sup>mm</sup> eidem domino nostro, quod habeant etiam<sup>nn</sup> graduati et nobiles non graduati ac alii, qui per triennium<sup>oo</sup> studuerunt in sacra theologia vel in iure canonico vel civili continue<sup>pp</sup> in studio generali, et hoc<sup>qq</sup> expresse in litteris apostolicis exprimat. Noluit<sup>rr</sup> tamen sub<sup>ss</sup> ista regula sedis apostolice officiales<sup>tt</sup> includi nec ad ecclesias cathedrales in regnis<sup>uu</sup> Dacie, Suecie, et Norwegie et in Hibernia consistentes extendi<sup>vv</sup>.

<sup>a</sup> Quod - petant VL 2665; Köln 25b Qui habere debeant in expectativis ad prebendas ecclesiarum cathedralium in partibus Gallicanis. Exceptio. Ad idem in aliis partibus. Exceptio

<sup>b</sup> München 3871 folgt nullus

<sup>c</sup> gratiis fehlt Hannover 176a, Trier 947

<sup>d</sup> nulli Wolfenbüttel 441 illi

<sup>e</sup> etiamsi - petitur fehlt PL 647, VL 2665, VL 4989, VL 4990, VL 6165, Graz 708, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Kraków 407, Kraków 1288, München 3871, Wien 5102; Wien 5474 nisi

<sup>f</sup> licentiatum PL 647, VL 4990 baccalariis

<sup>g</sup> canonico fehlt Trier 947

<sup>h</sup> qui fehlt Prato 1787

<sup>i</sup> post Basel 7 per

<sup>j</sup> post - artibus fehlt PL 647, VL 4990, Wien 5474

<sup>k</sup> rexerint Prato 1787 exercuerint

<sup>l</sup> et magistris - et fehlt Graz 708

<sup>m</sup> in theologia fehlt Graz 708

<sup>n</sup> familiaribus Wolfenbüttel 441 familiares

<sup>o</sup> commensalibus Wolfenbüttel 441 commensales

<sup>p</sup> officialibus Paris 5223 officiarum

<sup>q</sup> cardinalium Wien 5474 cardinalibus

<sup>r</sup> familiaribus fehlt Graz 708; Hannover 176a folgt continuis

<sup>s</sup> sedis - commensalibus fehlt Berlin 861, VL 6165

<sup>t</sup> magnis Kraków 1288 magistris

<sup>u</sup> illis Basel 7, Berlin 861, Hannover 176a, Köln 25b, München 3871, München 15601, Paris 1461, Paris 5223, Paris 14457, Prato 1787, Trier 947, Wolfenbüttel 441 illi

<sup>v</sup> qui petunt fehlt München 3871

<sup>w</sup> in quibus Wien 5474 et

<sup>x</sup> Paris 5223 Lücke

<sup>y</sup> detur PL 647 et

<sup>z</sup> supplicantes Hannover 176a, Trier 947 supplicationes

<sup>aa</sup> capaces fehlt Graz 708

<sup>bb</sup> et prebenda fehlt Kraków 1288

<sup>cc</sup> quam Paris 14457 quod

<sup>dd</sup> cathedralis Graz 708 cathedralibus

<sup>ee</sup> decani fehlt PL 647, VL 2665, VL 4989, VL 4990, VL 6165, Graz 708, Heiligenkreuz 268, Köln 25b, Kraków 407, Kraków 1288, Wien 5102, Wien 5474

<sup>ff</sup> capituli Wien 5102 apostoli

<sup>gg</sup> personarum ecclesie VL 4989 personas ecclesiarum  
<sup>hh</sup> petebant *fehlt Graz 708*  
<sup>ii</sup> *Wolfenbüttel 441 folgt cathedralibus*  
<sup>jj</sup> per *fehlt Wien 5474*  
<sup>kk</sup> ut *Kraków 1288 et*  
<sup>ll</sup> etiamsi - petitur *fehlt Basel 7, Berlin 861, Hannover 176a, München 3871, München 15601, Paris 1461, Paris 5223, Paris 14457, Prato 1787, Trier 947, Wolfenbüttel 441*  
<sup>mm</sup> placet *fehlt Prato 1787*  
<sup>nn</sup> habeant etiam *fehlt Trier 947*  
<sup>oo</sup> per triennium *Basel 7 propter genium*  
<sup>pp</sup> continue *fehlt München 15601*  
<sup>qq</sup> hoc *Paris 5223 quod*  
<sup>rr</sup> Noluit *Prato 1787 Voluit*  
<sup>ss</sup> sub *fehlt PL 647, VL 4990*  
<sup>tt</sup> officiales *Basel 7 cardinales; Paris 5223 officariis*  
<sup>uu</sup> nec ad - regnis *PL 647, VL 4990 et; Graz 708 et de; in regnis fehlt München 3871*  
<sup>vv</sup> nec ad - extendi *fehlt Basel 7, Hannover 176a, München 15601, Paris 5223, Paris 1461 (nachgetragen), Paris 14457, Prato 1787, Trier 947, Wolfenbüttel 441; et in - extendi PL 647, VL 4990 oriundos; Graz 708 regnis oriundos etc.*

## 27. (OT 17)

QUOD MAGISTRIS ET LICENTIATIS ETC. DETUR AD DIGNITATES IN ECCLESIIS CATHEDRALIBUS ETC.<sup>a</sup>

Item voluit et ordinavit<sup>b</sup>, quod in dictis partibus Gallicanis detur<sup>c</sup> magistris et licentiatis ac baccalariis formatis<sup>d</sup> in theologia et doctoribus ac licentiatis in iure<sup>e</sup> et<sup>f</sup> magistris in medicina ac nobilibus magnis ad dignitates, personatus, administrationes vel officia in ecclesiis<sup>g</sup> cathedralibus, si petant. Ceteris vero<sup>h</sup> detur ad quecumque beneficia, etiamsi officia in cathedralibus vel collegiatis ecclesiis fuerint, dummodo canonicatus et prebende in cathedralibus<sup>i</sup> aut dignitates vel personatus ubicumque non<sup>j</sup> existant. Voluit tamen idem dominus noster<sup>k</sup>, quod baccalarii in iure canonico vel civili in studiis generalibus<sup>l</sup> Italie facti<sup>m</sup> in istis duabus regulis<sup>n</sup> pro<sup>o</sup> non graduatis<sup>p</sup> reputentur.